omcﬁlefg &em

“a.OoONL_C A

SALATE

Griiner Salat

klein / gross 07.50 [ 09.50
Gemischrter Salat

klein / gross 08.50 / 10.50
Caprese

Tomaten mit Mozzarella 12.50
/ mit Biffelmozzarella /15.50
Griechischer Salat 16.50

Mit Tomaten, Gurken, Feta, Oliven
klassisch gewurzt

Caesar Salat

Mit Parmesan, Croutons und Caesar- 15.00
Dressing / auf Wunsch mit /22'50
Pouletbruststreifen

Salat mit Ziegenkiise 18.50
Mit Salat, Rucola, Ziegenkase und

Erdbeere

Niisslisalat

Vegi / mit Speck .50 / 14.50
Salat Bufala 21.50
mit Rucola, Biffelmozzarella und
Parmaschinken

Fitness-Salat 23.50
Frischer Salat mit gegrilltem Gemdise

und Pouletbruststreifen

Salat Tonno 21.50

Frischer Salat mit Thunfisch und Zwiebel

SUPPEN
Tomatensuppe

Tagessuppe

Bitte fragen Sie unser Servicepersonal
nach der Suppe des Tages

VORSPEISEN

Pitabrot

Griechische Tzaziki

dazu Oliven und Pitabrot

Gebratene Zucchini

Mit frischem Tzatziki und Pitabrot

Tiirkischer Riieblisalat

mit Joghurt und Knoblauch

Antipasti Placte Ttalia

Auswahl italienischer Vorspeisen

Mezze Platte Orient

Auswahl orientalischer Vorspeisen

Gebratene Kalamari

griechischer Art

Shrimps Siciliana

In scharfer Tomatensauce

Ve getarische Platte

Gegrilltes saisonales Gemuse mit
Tzatziki

Bruschetta al Pomodoro

Prosciutto e melone

09.50

IO.SO

02.50

10.50

14.50

13.50

24.50

23.50

24.50

26.50

21.50

14.50

16.50



Q«L%

O A

PASTA

Wéahlen Sie lhre Lieblingspasta:
Spaghetti, Penne, Tagliatelle

Napoli

mit hausgemachter Tomatensauce

Carbonara
mit Speck, Ei und Rahm

Bolognese

Mit hausgemachter Rindfleisch-
Bolognese

Gorgonzola

Pasta Schonegg

Kalbsgeschnetzeltes, Tomaten-
Rahmsauce, Zwiebeln, Peperoni und
Champignons

Pasta Mediterran

Gorgonzola, Oliven, Peperoni,
Champignon

Frutti di Mare

Mit frischen Meeresfriichten

Alla Norma

mit Tomatensauce, Auberginen,
Mozzarella und Basilikum

Al Pesto Genovese

Arrabbiata

mit Tomaten, Knoblauch, Chili, Olivendl,
Petersilie

Orient

Hackfleisch, Tomaten-Paprikasauce,
Yogurt

Ravioli Ricotta & Spinat
Gnocchi

mit Tomatensauce oder Gorgonzola

16.50

20.50

21.50

20.50

26.50

23.50

26.50

22.50

19.50

17.50

23.50

27.50

22.50

RISOTTO

Vegetarisches Risotto

Mit saisonalem Gemiise

Risotto mit Steinpilzen

Fructi di Mare

Randen-Risotto
mit Randen und Gorgonzola- Creme

PINSA

Pinsa Margherita

Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum

Pinsa alla Greca

Feta, schwarze Oliven, Peperoni,
Kirschtomaten

Pinsa Prosciutto e Bufalla

Tomatensauce, Mozzarella,
Parmaschinken, Bufalla, Rucola

Pinsa Diavola

Tomatensauce, Mozzarella, Knoblauch,
scharfe Salami, Peperoncino

Pinsa Schonegg
Tomatensauce, Mozzarella, Hahnchen,
rote Zwiebeln, Peperoni

Pinsa Prosciutto e Funghi

Tomatensauce, Mozzarella,
Parmaschinken, Champignon

Pinsa Funghi

Tomatensauce, Mozzarella,
Champignon

Pinsa Tonno

Tomatensauce, Mozarella, Thunfisch,
Zwiebel

22.50

24.50

26.50

25.50

17.50

20.50

23.50

21.50

25.50

22.50

19.50

21.50



Jead & M.,

FLEISCH

Pirzola — Tiirkische
Lammbkorteletts

Gegrillt, Mariniert mit einer Mischung
aus Thymian, Paprika und Knoblauch

Poulet-Souvlaki
nach griechischer Art
Gegrillte Pouletspiessli mit Tzatziki

Schwein- Souvlaki
nach griechischer Art

Gegrillte Schweinspiessli mit Tzatziki

Pouletbrust /
Pouletbrust in Pilzsauce

Schweins-Cordon Bleu
Poulet-Cordon Bleu

Entrecote
250 g, mit Krauterbutter

Saltimbocca alla Romana

Kalbfleischschnitzel mit Salbei und
Prosciutto, in Weisswein und Butter

Zircher Geschnetzeltes

35.00

23.00

25.00

23.00/

25.00

25.00

23.00

Byt

29.50

30.00

FISCH

Fischfilet Mediterran 31.00

Fragen Sie unser Servicepersonal nach
dem Fischfilet des Tages

Eglifilet 25.00

im Bierteig
oder mit Krauterbutter angebraten

Lachsfilet 28.50

BEILAGEN NACH WAHL

Country Pommes 06.50
Gemiise 06.50
Kartoffeln 06.50
Nudeln 06.50
Parmesanrisotto 07.50
Rosti 07.50
KIDS MENU

Chicken Nuggets 16.50
mit Pommes

Pasta mit Tomatensauce 13.00
DESSERTS

Glace

Movenpick Glacekarte

Dessert aus der Vitrine



