Vorspiel der Aromen

SALATE	SUPPEN
Grüner Salat	Tomatensuppe 09.50
klein / gross 07.50 / 09.50	Tagessuppe 10.50
Gemischter Salat klein / gross 08.50 / 10.50	Bitte fragen Sie unser Servicepersonal nach der Suppe des Tages
Caprese	VORSPEISEN
Tomaten mit Mozzarella 12.50 / mit Büffelmozzarella /15.50	Pitabrot 02.50
Griechischer Salat 16.50 Mit Tomaten, Gurken, Feta, Oliven klassisch gewürzt	Griechische Tzaziki 10.50 dazu Oliven und Pitabrot
Caesar Salat	Gebratene Zucchini 14.50 Mit frischem Tzatziki und Pitabrot
Mit Parmesan, Croutons und Caesar- Dressing / auf Wunsch mit /22.50 Pouletbruststreifen	Türkischer Rüeblisalat 13.50 mit Joghurt und Knoblauch
Salat mit Ziegenkäse 18.50 Mit Salat, Rucola, Ziegenkäse und Erdbeere	Antipasti Platte Italia 24.50 Auswahl italienischer Vorspeisen
Nüsslisalat Vegi / mit Speck	Mezze Platte Orient 23.50 Auswahl orientalischer Vorspeisen
Salat Bufala 21.50 mit Rucola, Büffelmozzarella und Parmaschinken	Gebratene Kalamari 24.50 griechischer Art
Fitness-Salat 23.50 Frischer Salat mit gegrilltem Gemüse	Shrimps Siciliana 26.50 In scharfer Tomatensauce
Salat Tonno 21.50	Vegetarische Platte 21.50 Gegrilltes saisonales Gemüse mit Tzatziki
Frischer Salat mit Thunfisch und Zwiebel	Bruschetta al Pomodoro 14.50
	Prosciutto e melone 16.50

Teig & Lorn

PASTA		RISOTTO	
Wählen Sie Ihre Lieblingspasta: Spaghetti, Penne, Tagliatelle		Vegetarisches Risotto Mit saisonalem Gemüse	22
Napoli	16.50	Risotto mit Steinpilzen	24
mit hausgemachter Tomatensauce		Frutti di Mare	26
Carbonara mit Speck, Ei und Rahm	20.50	Randen-Risotto mit Randen und Gorgonzola- Creme	25
Bolognese Mit hausgemachter Rindfleisch- Bolognese	21.50	PINSA	
Gorgonzola	20.50	Pinsa Margherita Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum	I
Pasta Schönegg Kalbsgeschnetzeltes, Tomaten- Rahmsauce, Zwiebeln, Peperoni und Champignons	26.50	Pinsa alla Greca Feta, schwarze Oliven, Peperoni, Kirschtomaten	20
Pasta Mediterran Gorgonzola, Oliven, Peperoni, Champignon	23.50	Pinsa Prosciutto e Bufalla Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Bufalla, Rucola	2′
Frutti di Mare Mit frischen Meeresfrüchten	26.50	Pinsa Diavola Tomatensauce, Mozzarella, Knoblauch,	2
Alla Norma	22.50	scharfe Salami, Peperoncino	
mit Tomatensauce, Auberginen, Mozzarella und Basilikum		Pinsa Schönegg Tomatensauce, Mozzarella, Hähnchen,	25
Al Pesto Genovese	19.50	rote Zwiebeln, Peperoni	
Arrabbiata mit Tomaten, Knoblauch, Chili, Olivenöl, Petersilie	17.50	Pinsa Prosciutto e Funghi Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Champignon	22
Orient Hackfleisch, Tomaten-Paprikasauce, Yogurt	23.50	Pinsa Funghi Tomatensauce, Mozzarella, Champignon	Iò
Ravioli Ricotta & Spinat	27.50	Pinsa Tonno	2
Gnocchi mit Tomatensauce oder Gorgonzola	22.50	Tomatensauce, Mozarella, Thunfisch, Zwiebel	

Land & Meer

FLEISCH		FISCH	
Pirzola – Türkische Lammkoteletts Gegrillt, Mariniert mit einer Mischung	35.00	Fischfilet Mediterran Fragen Sie unser Servicepersonal nach dem Fischfilet des Tages	31.00
aus Thymian, Paprika und Knoblauch Poulet-Souvlaki nach griechischer Art Gegrillte Pouletspiessli mit Tzatziki	23.00	Eglifilet im Bierteig oder mit Kräuterbutter angebraten	25.00
Schwein- Souvlaki nach griechischer Art Gegrillte Schweinspiessli mit Tzatziki	25.00	BEILAGEN NACH W	28.50 'AHL
Pouletbrust / Pouletbrust in Pilzsauce	23.00/ 25.00	Country Pommes Gemüse Kartoffeln	06.50 06.50 06.50
Schweins-Cordon Bleu	25.00	Nudeln Parmesanrisotto	06.50 07.50
Poulet-Cordon Bleu	23.00	Rösti	07.50
Entrecôte 250 g, mit Kräuterbutter	39.50		
Saltimbocca alla Romana Kalbfleischschnitzel mit Salbei und Prosciutto, in Weisswein und Butter	29.50	KIDS MENÜ Chicken Nuggets mit Pommes	16.50
Zürcher Geschnetzeltes	30.00	Pasta mit Tomatensauce	13.00

DESSERTS

Glace

Mövenpick Glacekarte

Dessert aus der Vitrine